[image: image2]
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MINUTA INCLUDEPICTURE "G:\\..\\..\\..\\CPL\\Minutas\\2006\\TCE.BMP" \* MERGEFORMAT

 INCLUDEPICTURE "G:\\..\\..\\..\\CPL\\Minutas\\2006\\TCE.BMP" \* MERGEFORMAT

 INCLUDEPICTURE "G:\\..\\..\\..\\CPL\\Minutas\\2006\\TCE.BMP" \* MERGEFORMAT

 INCLUDEPICTURE "G:\\..\\..\\..\\CPL\\Minutas\\2006\\TCE.BMP" \* MERGEFORMAT

 INCLUDEPICTURE "G:\\..\\..\\..\\CPL\\Minutas\\2006\\TCE.BMP" \* MERGEFORMAT
[image: image3.jpg]TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DE SERGIPE

ESTADO DE SERGIPE

Prefeitura Municipal de Itabaiana

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Itabaiana, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão do Pregoeiro Oficial no Processo Licitatório abaixo discriminado:

· Processo: Pregão Presencial nº 011/2017
Objeto: contratação de empresa especializada visando o fornecimento de GLP – gás liquefeito de petróleo para abastecimento da usina de asfalto de propriedade deste município.
Vencedora: COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GÁS S/A, no valor de R$ 585.000,00 (quinhentos e oitenta e cinco mil reais)
Valor Total Estimado: R$ 660.000,00 (seiscentos e sessenta mil reais)
· Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Prefeitura HOMOLOGAR o procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial nº 011/2017 e ADJUDICAR o objeto da licitação a empresa vencedora do certame COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GÁS S/A ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro, em conformidade com o disposto no art. 7º inciso XXVI do Decreto Municipal 04 de 02 de janeiro de 2006.

Itabaiana, 13 de fevereiro de 2017.

Valmir dos Santos Costa
Prefeito Municipal

EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2017
OBJETO: aquisição e fornecimento parcelado de GLP – gás liquefeito de petróleo para abastecimento da usina de asfalto de propriedade deste município.

EMPRESAS INTERESSADAS:

· COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GÁS S/A
          EMPRESAS PARTICIPANTES:

· COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GÁS S/A
VALOR MÁXIMO ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO: R$ 630.000,00 (seiscentos e trinta mil reais)

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA A DESPESA:

· 07.01 - Secretaria de Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos

· 15.122.0003.2.031 - Manutenção da Secretaria de Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos

· 3390.30.00 - Material de Consumo

· 3390.30.33 – Material para produção industrial

· Fonte 000

EMPRESA VENCEDORA:

COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GÁS S/A, no valor de R$ 585.000,00 (quinhentos e oitenta e cinco mil reais)

Valor Total Estimado: R$ 585.000,00 (quinhentos e oitenta e cinco mil reais)

HOMOLOGADO EM: 13 de fevereiro de 2017.

Itabaiana, 13 de fevereiro de 2017.

Sabrina Munke dos Santos Souza
Pregoeira
PAGE
Praça Fausto Cardoso, 12 – Itabaiana/SE – 3431-9716 – 13.104.740/0001-10

[image: image1.png]

[image: image2][image: image3.jpg]_1186991484.doc
[image: image1.png]